
АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛАБАНОВО»

Боровского района Калужской области

О внесении изменений в муниципальные 
программы муниципального образования 
«Город Балабаново»

В соответствии с постановлением Администрации (исполнительно
распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» от 18.06.2013 № 
218/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 
программ муниципального образования «Город Балабаново», их формирования и 
реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального образования «Город Балабаново» (в ред. Постановления 
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Балабаново» от 17.10.2018 № 476), на основании решений Городской Думы городского 
поселения «Город Балабаново» № 52-д от 29.09.2022 года «О внесении изменений в 
решение Городской Думы городского поселения «Город Балабаново» № 63-д от 
16.12.2021 года «О бюджете городского поселения «Город Балабаново» на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»», Администрация (исполнительно
распорядительный орган) городского поселения «Город Балабаново»

1. Внести прилагаемые изменения в приложения № 3, 6, 8, 12, 13, 14, 15, и 17 к 
Постановлению Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского 
поселения «Город Балабаново» от 29.12.2018 г. № 608 «Об утверждении муниципальных 
программ муниципального образования «Город Балабаново» на основании утвержденного 
бюджета на 2019-2021 годы» (Приложение 1 к настоящему постановлению).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Балабаново

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Внести прилагаемые изменения в приложение № 9 к Постановлению 
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Балабаново» от 15.12.2017 г. № 639 «Об утверждении муниципальных программ



муниципального образования «Город Балабаново» на основании утвержденного бюджета 
на 2018-2020 годы» (Приложение 2 к настоящему постановлению).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
(исполнител ьно-распорядительного ор ган а)
городского поселения «Город Балабаново» С.П. Галкин

Отп.4 экз.:
2 -в дело;
нксо,
I -ФЭО.
Исп. Н.А. Гусаковская



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново» 

от 30.09.2022 г. № 462

ИЗМЕНЕНИЯ

1. В приложение 3 «Муниципальная программа «Кадровая политика в г. Балабаново»:

1.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
программы за счет 
бюджетных

ВСЕГО 114 001,277 15 746,168 17 146,336 17 782,556 20 332,158 21 120,930 21 873,129

ассигнований В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <*> 114 001,277 15 746,168 17 146,336 17 782,556 20 332,158 21 120,930 21 873,129

<*>Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняю гея после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

1.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Прог раммы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 114 001,277 15 746,168 17 146,336 17 782,556 20 332,158 21 120,930 21 873,129



в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета <*> 114 001,277 15 746,168 17 146,336 17 782,556 20 332,158 21 120,930 21 873,129

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета буд 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объ 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной фи

ет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
емы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
нансовый год и на плановый период.

2.13 приложение 6 «Муниципальная программа «Культурная политика в городе Балабаново»»:

2.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет 
бюджетных ВСЕГО 186 783,021 26 832,889 36 445,830 27 505,651 31 945,245 31 198,245 32 855,161

ассигнований В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 16 567,227 2 174,089 13 224,905 0,000 1 168,233 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 170 215,794 24 658,800 23 220,925 27 505,651 30 777,012 31 198,245 32 855,161

В том числе:

средства бюджета М О МР 
«Боровский район 100,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП  «Город 
Балабаново» 170 115,794 24 558,800 23 220,925 27 505,651 30 777,012 31 198,245 32 855,161

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных



решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период.

2.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 186 783,021 26 832,889 36 445,830 27 505,651 31 945,245 31 198,245 32 855,161
в том числе:

по подпрограммам:

Подпрограмма «Развитие культуры в городе 
Балабаново»

145 142,962 20 250,323 29 749,804 20 440,166 24 829,183 24 357,964 25 515,522

Подпрограмма «Развитие библиотечного 
обслуживания населения» 41 640,059 6 582,566 6 696,026 7 065,485 7 116,062 6 840,281 7 339,639

по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 16 567,227 2 174,089 13 224,905 0,000 1 168,233 0,000 0,000
средства местного бюджета <2> 170 215,794 24 658,800 23 220,925 27 505,651 30 777,012 31 198,245 32 855,161

В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский район 100,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город Башбаново» 170 115,794 24 558,800 23 220,925 27 505,651 30 777,012 31 198,245 32 855,161

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период._____________________________________



2.3. пункт 8 подраздела 5.1 паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие культуры в городе Ба1абаново»» изложить в следующей
редакции:

8. Объемы 
ф и н анси рования 
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 145 142,962 20 250,323 29 749,804 20 440,166 24 829,183 24 357,964 25 515,522
ассигнований

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 16 567,227 2 174,089 13 224,905 0,000 1 168,233 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 128 575,735 18 076,234 16 524,899 20 440,166 23 660,950 24 357,964 25 515,522

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 100,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабанова» 128 4 75,735 17 976,234 16 524,899 20 440,166 23 660,950 24 357,964 25 515,522

<\> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете 
на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период.

2.4. подраздел 5.1.3 подпрограммы «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. _________
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)



ВСЕГО: 145 142,962 20 250,323 29 749,804 20 440,166 24 829,183 24 357,964 25 515,522
в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 16 567,227 2 174,089 13 224,905 0,000 1 168,233 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 128 575,735 18 076,234 16 524,899 20 440,166 23 660,950 24 357,964 25 515,522

В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский район 100,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город Балабаново» 128 475,735 17 976,234 16 524,899 20 440,166 23 660,950 24 357,964 25 515,522

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.______________________________

3. в приложение 8 «Муниципальная программа «Благоустройство городского поселения «Город Балабаново»»:

3.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам
финансирования
муниципальной 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет
бюджетных
ассигнований

ВСЕГО 215 125,062 40 756,470 63 200,123 25 155,086 30 491,383 27 711,000 27 811,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <1> 42 801,884 13 088,851 29 713,033 0 0 0 0

средства местного бюджета <2> 172 323,178 27 667,619 33 487,090 25 155,086 30 491,383 27 711,000 27 811,000

В том числе:



средства бюджета М О МР 
«Боровский район

16 919,368 5 302,288 7 728,024 3 889,056 0 0 0

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново»

155 403,810 22 365,331 25 759,066 21 266,030 30 491,383 27 711,000 27 811,000

<]> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете 
на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период.

3.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 215 125,062 40 756,470 63 200,123 25 155,086 30 491,383 27 711,000 27 811,000
в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета <1> 42 801,884 13 088,851 29 713,033 0 0 0 0
средства местного бюджета <2> 172 323,178 27 667,619 33 487,090 25 155,086 30 491,383 27 711,000 27 811,000
В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский район 16 919,368 5 302,288 7 728,024 3 889,056 0 0 0

средства бюджета ГП «Город Балабаново» 155 403,810 22 365,331 25 759,066 21 266,030 30 491,383 27 711,000 27 811,000
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период._____________________________________

4. в приложение 12 «Муниципальная программа «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог»»:



4.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование показателя Всего 
(гыс. руб.)

В том числе по годам
финансирования
муниципальной 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет 
бюджетных

ВСЕГО 321 555,480 43 919,215 43 193,881 36 094,978 147 927,476 25 207,074 25 212,856

ассигнований из них: средства Дорож ного фонда 22 305,425 12 769,272 1 365,708 3 740,361 2 010,154 1 207,074 1 212,856

В том числе по источникам 
фи нанс и ровани я:

средства федерального бюджета
<1> 66 009,500 0,000 0,000 0,000 66 009,500 0,000 0,000

средства областного бюджета <2> 74 855,660 12 229,710 11 579,589 2 530,196 48 516,165 0,000 0,000

из них: средства Дорожного фонда 
Калужской области 14 661, 005 12 130,809 0,000 2 530,196 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <3> 178 690,320 31 689,505 31 614,292 33 564,782 33 401,811 25 207,074 25 212,856

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 18 024,823 5 966,357 5 457,980 3 496,546 3 103,940 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 162 665,497 25 723,148 26 156,312 30 068,236 30 297,871 25 207,074 25 212,856

из них: средства Дорожного фонда 
ГП «Г. Балабаново 7 644,420 638,463 1 365,708 1 210,165 2 010,154 1 207,074 1 212,856

<1> Объемы финансирования за счет средств федерального бюджета уточняются после принятия федерального закона о федеральном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).



<2> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период. _______________________________

4 2 раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 321 555,480 43 919,215 43 193,881 36 094,978 147 927,476 25 207,074 25 212,856

в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета <1> 66 009,500 0,000 0,000 0,000 66 009,500 0,000 0,000

средства областного бюджета <2> 74 855,660 12 229,710 11 579,589 2 530,196 48 516,165 0,000 0,000

средства местного бюджета <3> 178 690,320 31 689,505 31 614,292 33 564,782 33 401,811 25 207,074 25 212,856

В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский 
район

18 024,823 5 966,357 5 457,980 3 496,546 3 103,940 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город Балабанова» 162 665,497 25 723,148 26 156,312 30 068,236 30 297,871 25 207,074 25 212,856

<1> Объемы финансирования за счет средств федерального бюджета уточняются после принятия tj 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия обл 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<3 > финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляйся в 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из м 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый пе

)едерального закона о федеральном бюджете на очередной

астного закона об областном бюджете на очередной

пределах средств, предусмотренных решением Городской 
естного бюджета уточняются после принятия или внесения 
риод.

4  з в таблице раздела 6 программы «Перечень мероприятий программы» по строке 1.9 «Реализация приоритетных проектов развития 
общественной инфраструктуры муниципальных образований» в графе «Срок реализации мероприятия» заменить «2020 г.» на «2020-2022 г.г.»;



5. в приложение 13 «Муниципальная программа «Проведение праздничных мероприятий в г. Балабаново»»:

5.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы 
финансирования 
мун иципальной 
программы за счет 
бюджетных 
ассигнований

—

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 20 954,078 1 362,069 3 229,136 2 074,347 7 693,926 3 297,300 3 297,300

В том числе по источникам 
финансирования:

средства местного бюджета <1> 20 954,078 1 362,069 3 229,136 2 074,347 7 693,926 3 297,300 3 297,300

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 3 000,000 0,000 0,000 0,000 3 000,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 17 954,078 1 362,069 3 229,136 2 074,347 4 693,926 3 297,300 3 297,300

<]> финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, 
предусмотренных решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы 
финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение I ородской Думы о 
бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

5.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 20 954,078 1 362,069 3 229,136 2 074,347 7 693,926 3 297,300 3 297,300



в том числе по источникам

средства м естного бю дж ета <*> 20 954,078 1 362,069 3 229,136 2 074,347 1 693,926 3 297,300 3 297,300

В том числе:

средства бюджета МО МР 
иБорпаский район 3 000,000 0,000 0,000 0,000 3 000,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город
17 954,078 1 362,069 3 229,136 2 074,347 4 693,926 3 297,300 3 297,300

<*>  Ф инансировани е програм м н ы х мероприятий из м естного бю дж ета будет осущ ествляться в пределах  средств, п редусм отренны х реш ением  
Городской Д ум ы  о бю дж ете на очередной  ф инансовы й и на плановы й период. О бъем ы  ф инансирования из м естного б ю дж ета уточняю тся после 
п р и н я т и я  или внесения изм енений в реш ение Городской Д ум ы  о бю дж ете на очередной  ф инансовы й  год и на плановы й период,---------------------------

6. в приложение 14 «Муниципальная программа «Энергосбережение и повышения энергетической эффективности в системах 
коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Город Балабаново»»:

6.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 198 995,626 20 928,077 14 652,727 33 171,664 28 951,158 50 646,000 50 646,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета
<1> 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 198 995,626 20 928,077 14 652,727 33 171,664 28 951,158 50 646,000 50 646,000

В том числе:



средства бюджета МО МР 
«Боровский район

3 977,645 0,000 177,645 0 ,000 3 800 ,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново»

195 017,981 20 928 ,077 14 475 ,082 33 171,664 25 151 ,158 50 646 ,000 50  646 ,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и 
на плановый период.

6.2 раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 198 995,626 20 928,077 14 652,727 33 171,664 28 951,158 50 646,000 50 646,000

в том числе по источникам 
финансирования:
средства областного бюджета <1> 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства местного бюджета <2> 198 995,626 20 928,077 14 652,727 33 171,664 28 951,158 50 646,000 50 646,000

В том числе:

средства бюджета МО МР «Боровский 
район

3 977,645 0,000 177,645 0,000 3 800,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново»

195 017,981 20  928,077 14 475,082 33 171,664 25 151,158 50 646,000 50 646,000

U U  Ь С М Ы  I J j n r i a n v r i p u D a i i r m  л *  ^  * v p v v ^   ------------------------- ------^ ------------ *  ■ «

финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2 > финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или



внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

7. в приложение 15 «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
городского поселения «Город Балабаново»»:

7.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет
бюджетных
ассигнований

ВСЕГО 56 216,088 6 307,847 8 527,660 8 666,511 14 407,950 9 090,197 9 215,923

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета
<*>

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета 
<*+>

56 216,088 6 307,847 8 527,660 8 666,511 14 407,950 9 090,197 9 215,923

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район

350,187 0,000 0,000 350,187 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново»

55 865,901 6 307,847 8 527,660 8 316,324 14 407,950 9 090,197 9 215.923

<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.



Основным мероприятиям муниципальной программы является эффективное управление имуществом.
Программа включает, также ряд мероприятий:

•/ оценку стоимости муниципального имущества;
✓  техническую инвентаризация объектов;
</ постановку на кадастровый учет;
✓  мероприятия по эффективному использованию муниципального имущества, в том числе:

- техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание газового хозяйства города, ремонт газопроводов и тех. устройств на них;
- поставка, транспортировка и тех. обслуживание газового хозяйства муниципального имущества;
- техническое обслуживание трансформаторных подстанций;
- субсидия на возмещение недополученных доходов МУП «МФЦОН г. Балабаново» (льготы по бане, по туалету);
- оплата коммунальных услуг и поставку ресурсов за нежилые помещения и объекты муниципальной собственности;
- компенсация гражданам за замену газ-,электро- оборудования в муниципальном жилом фонде;
- содержание, ремонт, кап. ремонт объектов муниципальной собственности, ^
- субсидии на выполнение муниципального задания, субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность и 
субсидии на иные цели, в том числе гранты в виде субсидий МАУ «МФЦОН г. Балабаново»;
- другие расходы, связанные с управлением муниципальным имуществом.

реализацию мероприятий в области земельных отношений включает разработка землеустроительной документации по описанию границ

территориальных зон.

7.3. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей

7.2. раздел 3 программы «Обобщенная характеристика основных мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО: 56 216,088 6 307,847 8 527,660 8 666,511 14 407,950 9 090,197 9 215,923

в том числе по источникам

средства областного бюджета <*> 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <**> 56 216,088 6 307,847 8 527,660 8 666,511 14 407,950 9 090,197 9 215,923



В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район

350,187 0,000 0,000 350,187 0,000 0,000 0,000

средства бюдж ета ГП «Город 
Балабаново»

55 865,901 6 307,847 8 527,660 8 316,324 14 407,950 9 090,197 9 215,923

<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением 
Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после 
принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

8. в приложение 17 «Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления городского поселения 
«Город Балабаново»»:

8.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам
финансирования
муниципальной 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

программы за счет 
бюджетных

ВСЕГО 234 462,291 36 325,708 39 213,417 40 900,433 45 880,979 35 384,499 36 757,255

ассигнований В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного бюджета <*> 1 604,267 81,800 290,700 900,000 331,767 0,000 0,000

средства местного бюджета <**> 232 858,024 36 243,908 38 922,717 40 000,433 45 549,212 35 384,499 36 757,255

<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном 
бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и 
на плановый период.



8.2. раздел 2.2 программы «Индикаторы (показатели) достижения целей
следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ

и решения задач муниципальной программы» изложить в

об индикаторах муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование индикатора 
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам

2017 г. 2018 г.
Годы реализации муниципальной программы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

«Совершенствование системы муниципального управления городского поселения «Горо;1 Бапабаново) »

1 Доля обращений граждан, 
рассмотренных в срок к 
количеству обращений, 
поставленных на 
контроль

% 100 100 100 100 100 100 100 100

2 Доля расходов, 
исполненная программно
целевым методом от 
общего объема расходов 
бюджета

% 95,9 96,4 96,7 97 97 97 98 98

3 Доля реализуемых
муниципальных
программ с
максимальным
показателем
эффективности
реализации

% 95 96 96 96 98 98 100 100



4 Доля расходов на 
обслуживание 
муниципального долга в 
общем объеме расходов 
бюджета

% Не более 
10%

Не более 
8%

Не более 
1%

Не более 
0,5%

Не более 
0,1%

Не более 
0,1%

Не более 
0,1%

11е более 
0,1%

5 Доля расходов на оплату 
штрафов, пени и 
судебных сборов в общем 
объеме расходов бюджета

% Не более 2% Не более 
1%

Не более 
0,75%

Не более 
0,5%

Не более 
0,5%

Не более 
0,3%

Не более 
0,3%

Не более 
0,1%

8.3. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. руб.)
Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ВСЕГО: 234 462,291 36 325,708 39 213,417 40 900,433 45 880,979 35 384,499 36 757,255
в том числе по источникам 
финансирования:
средства областного бюджета <*> 1 604,267 81,800 290,700 900,000 331,767 0,000 0,000
средства местного бюджета <**> 232 858,024 36 243,908 38 922,717 40 000,433 45 549,212 35 384,499 36 757,255
<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением 
Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после 
принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период._______________________

8.4.в таблице раздела 6 программы «Перечень мероприятий программы» по строке 1.8 «Стимулирование муниципальных образований 
Калужской области - победителей регионального этапа конкурса «Лучшая муниципальная практика»» в графе «Срок реализации мероприятия» 
заменить «2019 г.» на «2019-2022 г.г.»



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново» 

от 30.09.2022 г. № 462

ИЗМЕНЕНИЯ

1 в приложение 9 «Формирование комфортной городской среды города Балабаново»:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 112 930,186 20 530,648 17 428,453 20 618,663 36 213,694 5 526,074 6 060,700 6 551,954

В том числе по источникам 
финансирования:

средства федерального бюджета
<1>

39 101,751 9 698,043 1 665,047 6 437,195 6 316,851 4 836,190 4 836,190 5 312,235

В том числе средства областного 
бюджета%

3 016,011 2 792,316 15,452 59,737 58,670 44,918 44,918 0,000

средства областного бюджета <2> 60 045,608 9 234,463 12 051,199 12 864,544 25 895,402 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <3> 13 782,827 1 598,142 3 712,207 1 316,924 4 001,441 689,885 1 224,510 1 239,719

В том числе средства граждан 202,458 1 79,912 71,683 25,436 25,427 0,000 0,000 0,000

< 1> Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из федерального бюджета, уточняются после 
принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<2>Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после  ̂
принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый



период.
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и 
на плановый период.

1.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финанси рование по годам реализации Прог раммы (тыс. руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

ВСЕГО 112 930,186 20 530,648 17 428,453 20 618,663 36 213,694 5 526,074 6 060,700 6 551,954
В том числе по источникам 
финансирования:
средства федерального бюджета
<1>

39 101,751 9 698,043 1 665,047 6 437,195 6 316,851 4 836,190 4 836,190 5 312,235

В том числе средства 
областного бюджета%

3 016,011 2 792,316 15,452 59,737 58,670 44,918 44,918 0,000

средства областного бюджета
<2>

60 045,608 9 234,463 12051,199 12 864,544 25 895,402 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <3> 13 782,827 1 598,142 3 712,207 1 316,924 4 001,441 689,885 1 224,510 1 239,719

В том числе средства граждан 202,458 79,912 71,683 25,436 25,427 0,000 0,000 0,000

<1> Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из федерального бюджета, уточняются после принятия федерального 
закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<2>Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия и (или) 
внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.


